平成 27年 8月 6日

各位

会 社 名  キ ャ ン シ ス テ ム 株 式 会 社

代表者の役職名  代表取締役社長  工藤嘉高

問 合 せ 先  取締役総務部長  八代  誠

T E L  0 3 - 5 3 9 7 - 3 3 3 9

株式会社 USENとの包括的資本業務提携のお知らせ

当社は、株式会社 USEN（以下 USEN という）と下記のとおり、資本業務提携を締結し資金

調達を致しましたのでお知らせいたします。

記

1．資金調達について

（1） USEN を引受人として第三者割当増資を実施し資金調達をいたします。これにより

USENは普通株式 11,111株（割当後の発行株式数の 10.0％）を保有します。

（2） USENより、3,570百万円の資金借入を行います。

2．資本業務提携と資金調達の目的

今回の資金調達により、事業構造改革を加速させ当社のコア事業である音楽配信事業のイン

フラの最適化を図ります。これにより激変する業務用の音楽市場を機動的に対応し顧客サー

ビスの充実を図ります。

3．相手先の概要

（1）名称 株式会社 USEN

（2）所在地 東京都港区北青山三丁目 1番 2号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田村公正

（4）事業内容
音楽配信事業、ICT事業、集客支援事業、

業務用システム事業

（5）資本金 6,000百万円

（6）設立年月 昭和 39年 9月 7日

4．今後の見通し

    本件による、当社の営業方針と体制の変更はございません。

以上